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Vastaus kirjalliseen kysymykseen perhesuhteista työasuntovähennyk-
sessä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Jari Ronkaisen /ps näin kuuluvan 
kirjallisen kysymyksen KK 74/2019 vp: 

Katsooko hallitus, että työasuntovähennyksen määrittelyt perheestä ja avoliitosta ovat ajan 
saatossa vanhentuneet ja 
 
ryhtyykö hallitus valmistelemaan säännösmuutoksia lakien saattamiseksi tähän päivään? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Työasuntovähennyksen tarkoituksena on edistää työn vastaanottamista myös silloin, kun varsi-
nainen työpaikka sijaitsee kaukana henkilön vakituisesta asunnosta. Työasuntovähennys täyden-
tää niitä keinoja, joilla viime vuosina on pyritty lisäämään työvoiman liikkuvuutta ja vähennyksen 
tarkoituksena on kattaa osittain niitä lisäkustannuksia, joita näistä tilanteista työntekijälle aiheu-
tuu. 

Vähennys myönnetään verovelvolliselle, joka on vuokrannut käyttöönsä asunnon varsinaisen työ-
paikkansa sijainnin vuoksi. Edellytyksenä on lisäksi se, että verovelvollisella on yli 100 kilomet-
rin päässä työasunnosta sijaitseva vakituinen asunto, jossa hän asuu puolisonsa tai alaikäisen lap-
sensa kanssa. Vähennyksen myöntämisen edellytyksenä oleva puolisokäsite on linjassa tulovero-
järjestelmässä olevan puolisokäsitteen kanssa. Tuloverolaissa puolisolla tarkoitetaan sellaisia 
henkilöitä, jotka ennen verovuoden päättymistä ovat solmineet avioliiton. Puolisoa koskevia sään-
nöksiä sovelletaan myös avioliitonomaisissa olosuhteissa verovuonna yhteisessä taloudessa elä-
neisiin henkilöihin, jotka ovat aikaisemmin olleet keskenään avioliitossa tai joilla on tai on ollut 
yhteinen lapsi. 

Työasuntovähennyksen enimmäismäärää korotettiin vuoden 2019 alusta 250 eurosta 450 euroon. 
Työasuntovähennyksen korotusta käsitellessään eduskunnan valtiovarainvaliokunta otti kantaa 
myös työasuntovähennyksen laajentamiseen yksin asuviin ja avopuolisoihin, jotka eivät täytä tu-
loverolain puolisomääritelmää. Valiokunta piti nykyistä vähennystä sille asetettuine soveltamis-
edellytyksineen kaikkiaan hallittavana ja tarkoituksenmukaisena. Vähennyksen rajaamisen taus-
talla on se, että yksin asuva ei ole yhtä lailla sidottu asuinpaikkaansa kuin esimerkiksi perhe, jonka 
muiden jäsenten työt ja koulut sijaitsevat kotipaikkakunnalla. Lisäksi rajaukseen liittyy myös tär-
keä valvonnallinen näkökohta. Mikäli puolisoa tai lapsia koskevasta edellytyksestä luovuttaisiin 
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se, miten vakituista asuminen toisella paikkakunnalla on, jäisi verovelvollisen oman ilmoituksen 
varaan. Verottaja ei pystyisi asiaa käytännössä valvomaan. Verotuksen nykyinen puolisokäsite 
nojautuu rekistereistä objektiivisesti todettavissa oleviin kriteereihin. Tämä on olennaista vero-
tuksen toimeenpanon ja valvonnan kannalta, koska Verohallinnolla ei ole käytettävissä tietoa avo-
puolisoista, jotka eivät täytä tuloverolain puolisomääritelmää. 

Työasuntovähennyksen myöntämisedellytykset perustuvat edellä mainitulla tavalla nykyisellään 
ennen muuta verovalvonnallisiin seikkoihin. Hallitus tulee seuraamaan työasuntovähennyksen 
käyttöä ja käyttötarvetta sekä arvioimaan mahdollisuutta laajentaa puolisokäsitettä tässä yhtey-
dessä. 

Helsinki 11.9.2019 

 

Valtiovarainministeri Mika Lintilä 


